B 2096

Proyecto A.I.D. No. 527-0285
A.I.D. Project No. 527-0285

ENMIENDA NO. SIETE
AMENDMENT NO. SEVEN

AL
TO THE

CONVENIO DE PROYECTO DE DONACION
PROJECT GRANT AGREEMENT

ENTRE
BETWEEN

LA REPUBLICA DEL PERU
THE REPUBLIC OF PERU

AND

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
THE UNITED STATES OF AMERICA

PARA
FOR

PROYECTO DE ACCION PARA LA SOBREVIVENCIA INFANTIL
CHILD SURVIVAL ACTION PROJECT

Fecha: Codificacidn Contable:
Date: Accounting Symbols:

Budget Plan Code: LDVA93-25527-CG13
Appropriation: 72-1131021



%

ENMIENDA No. SIETE, de fecha ©7 de
abril de 1993, entre los Estados
Unidos de América, representado por

la Agencia para el Desarrollo
Internacional ("A.I.D.") Y la
Republica del Perd ("Peru"):

POR CUANTO, el Perad y la A.I.D.
celebraron un Convenio de Proyecto
de Donacién el 29 de setiembre de
1987 para el Proyecto de Accidn para
la Sobrevivencia Infantil (el
"Proyecto"); y

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Uno al Convenio de

Proyecto de Donacién el 1 de marzo
de 1988; vy

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Dos al Convenio de
Proyecto de Donacidn el 29 de agosto
de 1988; y

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Tres al Convenio de
Proyecto de Donacién el 24 de julio
de 1989; vy

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Cuatro al Convenio de
Proyecto de Donacidn el 1 de agosto
de 1989; vy

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Cinco al Convenio de
Proyecto de Donacidn el 19 de agosto
de 1991; y

POR CUANTO, el Perd y la A.I.D.
enmendaron el Convenio con la
Enmienda No. Seis al Convenio de
Proyecto de Donacién el 30 de
setiembre de 1992 (segin enmienda,
el "Convenio"; y

POR CUANTO, A.I.D. ha acordado donar
al PerG la cantidad de Catorce
Millones Novecientos Noventaiocho
Mil Quinientos Sesentaisiete Délares
de los Estados Unidos
(US$14,998,567) bajo los términos
del Convenio; y

POR CUANTO, el Perdi y la A.I.D.
desean enmendar el Convenio para
incrementar los fondos de donacién
de A.I.D. en Cuatro Millones Un Mil
Cuatrocientos Treintaitres Dodlares

AMENDMENT No. SEVEN, dated

, 1993, between the United States
of BAmerica, acting through the
Agency for International Development
("A.I.D.") and the Republic of Peru
("Peru"):

WHEREAS, Peru and A.I.D. entered
into a Project Grant Agreement dated
September 29, 1987, for the Child
Survival Action Project (the
"Project"); and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. One to
the Project Grant Agreement on March
1, 1988; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. Two to
the Project Grant Agreement on
August 29, 1988; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. Three
to the Project Grant Agreement on
July 24, 1989; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. Four to
the Project Grant Agreement on
August 1, 1989; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. Five to
the Project Grant Agreement on
August 19, 1991; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. amended the
Agreement with Amendment No. Six to
the Project Grant Agreement on
September 30, 1992 (as so previously
amended, the "Agreement"); and

WHEREAS, A.I.D. has agreed to grant
to Peru the amount of Fourteen
Million Nine Hundred Ninety Eight
Thousand Five Hundred Sixty Seven
United States Dollars
(US$14,998,567) under the terms of
the Agreement; and

WHEREAS, Peru and A.I.D. desire to
amend the Agreement to increase the
amount of A.I.D. grant funding by
Four Million One Thousand Four
Hundred Thirty Three United States



de los Estados Unidos
(USS$4,001,433), siendo el total de
la contribucidén de A.I.D. con fondos
de donacién de Diecinueve Millones
de Ddlares de los Estados Unidos
(US$19,000,000).

POR LO TANTO, las Partes, acuerdan
gque el Convenio sea enmendado como
sigue:

1. La Seccibn 2.2 (a) del Convenio
es anulada y substituida por 1la
siguiente seccidn:

"(a) La contribucién de A.I.D.
al Proyecto se proporciona en
incrementos y se hace efectiva de
acuerdo con la Seccién 3.1 del
Convenio. El incremento de
Uss$4,001,433 proporcionado bajo la
Seccidn 3.1 representa el sétimo vy
Gltimo incremento de fondos de
donacién de A.I.D. y completa el
total de la contribucién de A.I.D.
con fondos de donacién de
$19,000,000 para la duracidén del
Proyecto".

2. La Seccidn 3.1 del Convenio es
anulada vy substituida por la
siguiente seccidn:
"SECCION 3.1. La Donacidn
Para asistir al

PerG@ en el cumplimiento de los
costos que demanda la ejecucidn del

. Proyecto, A.I.D., de conformidad con
" la Ley de Ayuda al Exterior de 1961

y sus enmiendas, conviene en donar
al PerG bajo los términos de este
Convenio, una suma que no exceda de
Cuatro Millones Un Mil Cuatrocientos
Treintaitres D&lares de los Estados
Unidos (UsS$4,001,433) que
suplementan los Uss14,998,567
previamente donados bajo el
Convenio, ascendiendo el total
donado a la fecha a la cantidad de
Us$19,000,000 (la "Donacidn").

La Donacién
puede ser utilizada para financiar
los costos en moneda extranjera, tal
como se define en la Seccién 6.1, y
costos en moneda local, de acuerdo
a lo indicado en la Seccidn 6.2 de
bienes y servicios requeridos para
el Proyecto™.

Dollars (US$4,001,433), bringing the
total A.I.D. grant contribution to
Nineteen Million United States
Dollars (US$19,000,000).

NOW THEREFORE, the Parties hereto
hereby agree that the Agreement
shall be amended as follows:

1. Section 2:2 (a) of the
Agreement is deleted and the
following is substituted in lieu
thereof:

"(a) A.I.D.'s contribution to
the Project is provided in
increments and is made available in
accordance with Section 3.1 of the
Agreement. The increment of
Us$4,001,433 provided under Section
3.1 represents A.I.D.'s seventh and
last grant funding increment and
completes A.I.D.'s total
contribution to the Project of
$19,000,000 for the 1life of the
Project."

2. Section 3.1 of the Agreement is
deleted and the following is
substituted in lieu thereof:
"SECTION 3.1. The Grant

To assist Peru
to meet the costs of carrying out
the Project, A.I.D. pursuant to the
Foreign Assistance Act of 1961, as
amended, agrees to grant Peru under
the terms of this Agreement an
amount not to exceed Four Million
One Thousand Four Hundred Thirty
Three United States Dollars
(US$4,001,433) which supplements the
Us$14,998,567 previously granted
under the Agreement for a total
cumulative amount granted to date of
Us$19,000,000 (the "Grant").

The Grant may be
used to finance foreign exchange
costs, as defined in Section 6.1,
and local currency costs as defined
in Section 6.2 of goods and services
required for the Project.”



3. La Seccidén 3.3(a) del Convenio
es anulada y substituida por la
siguiente secciédn:

"(a) La Fecha de Terminacién de
Asistencia al Proyecto ("FTAP") que
es el 31 de Diciembre de 1994, u
otra fecha que las Partes pudieran
acordar por escrito, es la fecha en
la cual las Partes estiman que todos
los servicios financiados con la
Donacién hayan sido prestados vy
todos los bienes financiados con la
misma hayan sido suministrados para
el Proyecto, segin lo estipulado en
el presente Convenio".

4, El Cuadro I, Plan Financiero
Ilustrativo del Convenio de
Proyecto, queda por la presente
anulado y sustituido por el Cuadro
1 revisado adjunto a esta Enmienda.

Excepto de lo enmendado o modificado
en la presente Enmienda, el Convenio
entre el Per(G y la A.I.D. permanece
en plena fuerza y vigencia.

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, La
Repiblica del Perd y los Estados
Unidos de América, actuando cada uno
a través de sus respectivos
representantes debidamente
autorizados, han suscrito esta
Enmienda No. Siete en sus nombres y
la han otorgado en el dia y el afio
que aparecen en el encabezamiento.

REPUBLICA DEL PERU

-

Por: / h”is (Q,QQ»\(Z = —r

“~0dcar de la'Puéﬁfédﬁéyéada

Titulo:
Ministro de Relaciones
Exteriores
Por:
Victor Paredes Guerra
Titulos

Ministro de Salud

3. Section 3.3(a) of the Agreement
is deleted and the following is
substituted in lieu thereof:

"(a) The Project Assistance
Completion Date ("PACD") which is
December 31, 1994 or such other date
as the Parties may agree to in
writing, is the date by which the
Parties estimate that all services
financed under the Grant will have
been performed and all goods
financed under the Grant will have
been furnished for the Project as
contemplated in this Agreement."

4. Table I, Illustrative Project
Financial Plan of the Project
Agreement, is hereby deleted and a
revised Table 1 is attached to this
Amendment.

Except as expressly amended or
modified herein, the Agreement
remains in full force and effect.

IN WITNESS WHEREOF, Peru and the
United States of America, each
acting through its respective duly
authorized representative, have
caused this Amendment No. Seven to
be signed in their names and
delivered as of the day and year
first above written.

UNITED STATES OF AMERICA

Charles H. Brayshaw

Title:
Chargé d'Affaires a.i.
:.' \ ] ////m

P AnS -
B " / \ N V| /‘\C,
y: ‘ \ e

“  Gedrge A. Wachtenheim
Title:

Mission Director
USAID/Peru



Cuadro I. PLAN FINANCIERO ILUSTRATIVO DEL PROYECTO

(En Dolares Americanos)

Table I. ILLUSTRATIVE PROJECT FINANCIAL PLAN

(In U.S. Dollars)

Rubro de Gastos

Fondos de A.LD.Asignados al Proyecto

A.LD. Funds Allocated to the Project

Financiacion Durante la Vigencia del Proyecto
Life of Project Funding

Hasta Enm. 6(*) Enmda. 7 TOTAL
Expense Category
Thru Amend.6(*) Amend. 7 TOTAL
1. Capacitacion en el Exterior 178,000 189,764 367,764
Overseas Training
2. Capacitacion en el Pais 1,411,575 1,088,425 2,500,000
In-country Training
3. Asistencia Tecnica 4,686,647 1,313,353 6,000,000
Technical Assistance
4. Vehiculos 158,090 0 158,090
Vehicles
5. Equipo y Suministros 5,797,213 652,787 6,450,000
Equipment and Supplies
6. Anticonceptivos 224,146 0 224,146
Contraceptives
7. Evaluaciones 271,480 28,520 300,000
Evaluations
8. Monitoreo y Apoyo 793,103 706,897 1,500,000
Monitoring and Support
9. Otros Gastos de Apoyo 1,378,313 21,687 1,400,000
Other Support Costs
10. Auditorias - Audits 100,000 0 100,000
11. Contingencia 0 0 0
Contingecy
TOTAL 14,998,567 4,001,433 19,000,000

Donacion de A.LD.(**) GDP (***)
ALD. Grant (**)
Original ~ Modified GOP (***)
367,764 367,764 0
2,000,000 2,500,000 3,285,000
6,700,000 6,000,000 0
158,090 158,090 0
6,900,000 6,450,000 3,905,000
224,146 224,146 0
300,000 300,000 0
850,000 1,500,000 17,396,000
1,400,000 1,400,000 0
100,000 100,000 0
0 0 429,000
19,000,000 19,000,000 25,015,000

(*) Distribucion de fondos de acuerdo con la Carta de Ejecucion No. 47 del Proyecto del 23 de Noviembre de 1992.
Budget breakdown in accordance with Project Implementation Letter No. 47, dated November 23, 1992.

(**) Distribucion original de acuerdo con la Enmienda al Convenio de Donacion del Proyecto No. 6 del 30 de Septiembre
de 1992 y la Carta de Ejecucion No. 47 del 23 de Noviembre de 1992.

Original distribution in accordance with Project Grant Agreement Amendment No. 6, dated September 30, 1992, and
Project Implementation Letter No. 47, dated November 23, 1992.

(***) Contribucion del Gobierno del Peru expresado en el equivalente en dolares estadounidences.
Government of Peru contribution expressed in U.S. dollars equivalent.



